INDICAÇÃO Nº 01/2018

 				  O Vereador abaixo subscrito na forma regimental, e após ouvido o Plenário, através deste
solicita o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito
Municipal, no sentido que o mesmo promova melhorias na iluminação existente no pátio da
Rodoviária Municipal Gumercindo Couto, com reposição ou colocação de lâmpadas nos
superpostes ali existente, bem como promova a poda das árvores que circundam o pátio.

					JUSTIFICATIVA:

 					São inúmeras as reclamações da população quanto à escuridão presente no pátio da
rodoviária municipal, motivo pelo qual pedimos para que se faça uma vistoria nessas
lâmpadas, substituindo as queimadas e colocando as ainda não existentes, uma vez que é um
local de bastante acesso e a falta de iluminação pode ser bastante perigoso aos usuários.

					Sala das Sessões em, 16 de agosto de 2018.

					VER. SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

					VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

					VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB

					VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

					VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PMDB